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målet er stillet efter ønske fra Kenneth Kristensen Berth (DF). 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for, hvor stor en andel i procent af den samlede registrerede 

illegale import, forfalskede fakturaer (bl.a. A.TR.-varecertifikater) og snyd med afgifter, 

herunder moms vedrørende slikbranchen for årene 2012-2017, borgere med tyrkisk stats-

borgerskab eller tyrkisk oprindelse har været involveret i. 

 

Svar 
Jeg har indhentet følgende oplysninger fra SKAT, som jeg kan henholde mig til:  
 
”SKAT registrerer ikke oplysninger om statsborgerskab eller oprindelse i forbindelse med 
kontrolindsatserne på dette område.  
 

Supplerende kan det oplyses, at SKAT har en kontrolindsats mod illegal indførsel og han-

del med chokolade- og sukkervarer. SKAT registrerer antal kontroller og antal kontroller 

med træf. De fejl, som SKAT finder i disse sager, omhandler en række forhold, herunder 

illegal import og regnskabsmæssige fejl. I forbindelse med en kontrol af moms og øvrige 

afgifter af disse varegrupper bliver der imidlertid ikke foretaget en undersøgelse af, hvor-

fra varerne stammer (land), hvilke statsborgere der er involveret i sagerne, da disse oplys-

ninger ikke er relevant for en kontrol af, om der er betalt den rette afgift.  

 

Der kan henvises til svarene på SAU alm. del spørgsmål 477 af 28. juni 2017 (2016-17) og 

spørgsmål 296 af 6. marts 2018 (2017-18) om SKATs indsats mod illegal indførsel og 

handel med chokolade- og sukkervarer, som giver et generelt overblik over kontrolindsat-

sen på slikområdet, men der er ikke opgørelser, der er specificeret i forhold til lande eller 

nationalitet.” 
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